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III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

64 VILLANUEVA DE LA CAÑADA

RÉGIMEN ECONÓMICO

Transcurrido el plazo de exposición al público del acuerdo adoptado por el Pleno de
este Ayuntamiento, en su sesión ordinaria celebrada en fecha 17 de diciembre de 2018, para
la modificación de la ordenanza fiscal del impuesto sobre el incremento de valor de los te-
rrenos de naturaleza urbana, no habiéndose presentado reclamaciones, se eleva automática-
mente a definitivo el acuerdo de aprobación provisional, procediéndose a la publicación del
mismo en virtud de lo ordenado en el artículo 17.4 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5
de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, insertando a continuación el texto íntegro de la modificación aprobada:

ORDENANZA FISCAL REGULADORA
DEL IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE VALOR

DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA

Art. 13. Deuda tributaria.—La cuota de este impuesto será la resultante de aplicar a
la base imponible el tipo del 14 por 100.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 19.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004,
de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Hacien-
das Locales, contra los referidos acuerdos las personas legitimadas podrán interponer recur-
so contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a
su publicación.

En Villanueva de la Cañada, a 4 de febrero de 2019.—El alcalde, Luis Manuel Parti-
da Brunete.

(03/4.211/19)
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